n, I 	 25  tic  sistí_qnhrí.! de 2.02Q 	 4-T.ííií
d

DE UM BANCO DE DADOS DE ATUAÇÕES PROFISSIONAIS NO CAMPO ARTÍSTICO-CULTURAL E TURÍSTICO E A
CONSTRUÇÃO DE ACERVOS QUE POSSAM SER UTILIZADOS NAS REDES SOCIAIS E  SITES  PARA PROMOÇÃO DA
CULTURA E TURISMO DE CAMPO GRANDE-MS
As demais informações quanto ao credenciamento, acessar o  link:  http://transparencia.campogrande.ms.gov.br/
licitacoes/
Campo Grande - MS, 24 de setembro de 2020.
YONARA TAVARES NEPOMUCENO RIBEIRO - Presidente da Comissão
RALPHE DA CUNHA NOGUEIRA - Diretor-Geral de Compras e Licitação

Prefeitura Municipal cle Cassilândia

AVISO DE LICITAÇÃO
O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ATRAVÉS
DA SUA COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, POR MEIO DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, TORNA PÚBLICO, A
REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO ABAIXO:
PREGÃO PRESENCIAL No 099/2020.
PROCESSO ADMINISTRATIVO No 614/2020.
ABERTURA DA SESSÃO: ÀS 08H00 DO DIA 08/10/2020, (HORÁRIO MS).
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESTINADOS AO ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE
PÚBLICA - COVID 19, SOB A DEMANDA SOLICITADA PELOS ÓRGÃOS DESTA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO: COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, SITA À RUA DOMINGOS DE SOUZA
FRANÇA, No 720, CENTRO, CASSILÂNDIA-MS.
NA SESSÃO PÚBLICA, SERÃO ADOTADAS TODAS AS MEDIDAS DE PREVENÇÃO, TAIS COMO, A DISPONIBILIZAÇÃO
DE ÁLCOOL EM GEL NO ACESSO À SALA DE REUNIÃO. É OBRIGATÓRIO O USO DE MÁSCARAS PARA A PARTICIPAÇÃO
DA SESSÃO PÚBLICA. CADA PARTICIPANTE DEVERÁ TRAZER SUA PRÓPRIA MÁSCARA. O PREGOEIRO SOLICITA
AOS FORNECEDORES QUE ENCAMINHEM APENAS UM REPRESENTANTE PARA AS REUNIÕES, DE FORMA A
EVITAR AGLOMERAÇÕES. CASO O REPRESENTANTE APRESENTE CORIZA, FEBRE, GRIPE, TOSSE, DIFICULDADE
PARA RESPIRAR, DOR MUSCULAR, FADIGA OU OUTROS SINTOMAS DEVERÁ SER SUBSTITUÍDO POR OUTRO
REPRESENTANTE. SERÁ ACEITO ENVELOPE VIA POSTAL. O PREGOEIRO ORIENTA PARA QUE OS PARTICIPANTES
REALIZEM A HIGIENIZAÇÃO CONSTANTE DAS MÃOS E SIGAM TODAS AS MEDIDAS DE PREVENÇÃO RECOM  EN  DADAS
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
O EDITAL E SEUS ANEXOS, ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS AOS INTERESSADOS GRATUITAMENTE NO  SITE  WWW.
CASSILANDIA.MS.GOV.BR.
CASSILÂNDIA-MS, 24 DE SETEMBRO DE 2020.
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES.

Prefeitura Municipal de CoronelSapucala

RETIFICAÇÃO
No extrato de contrato no 050/2020 publicado no D.O.E de 31/08/2020. No10.265. pag. 131. Onde-se lê: contrat
050/2020 Leia-se: contrato 059/2020.

Prefeitura Munlcipai de Corumbá

Aviso de Convocação
Processo - 13746/2020, Pregão Eletrônico n° 15/2020.
Órgão: Secretaria Municipal de Governo. O Município de Corumbá, através do Pregoeiro, comunica aos interessados
da licitação supracitada, instaurado para Aquisição de materiais de consumos (cestas básicas e lonas) para atender
a continuidade do Programa "Povo das Águas" no ano de 2020, através do Pregoeiro, comunica que devido a
inércia/recusa na assinatura da Ata de Registro de Preço após convocação do item 1 (sacolões de alimentos),
acolhido pela Secretaria Municipal de Governo, o pregoeiro convoca o 20  colocado: a empresa FORTHE  LUX
COMERCIO E SERVIÇO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob no 08.265.264/0001-89, 2a colocada para o item 1, no
prazo estipulado de 03 (três) dias úteis após o aviso de convocação, com base no  Art.  18, inciso II do Decreto
Municipal 1.280/2013 e  Art.  11, inciso XXX do Decreto Municipal 207/06, para manifestação de interesse.
Roberto Thadeu Almirão  Nantes  Komiyama - Pregoeiro
Corumbá-MS, 24 de setembro de 2020.

SEGUNDO TERMO ADITIVO
Processo 232.055/2017. Contrato Administrativo - 055/2018. Contratada: GOMES & AZEVEDO LTDA - EPP.
Contratante: Município de Corumbá/Secretaria Municipal de Saúde. Objeto - Serviços de Ampliação e Reforma
da Santa Casa de Corumbá - MS (Pronto Socorro, Recepção Geral e Enfermaria com 30 leitos), no Município de
Corumbá-MS.
Cláusula Primeira - O objetivo do presente aditivo contratual é a prorrogação dos prazo de execução e vigência
contratual em 18 (dezoito) meses, sem reflexo financeiro, contados a partir do encerramento dos prazos estipulado
anteriormente, conforme justificativa e manifestação jurídica constante nos autos do processo. Cláusula Segunda
- As partes ora contratantes ratificam em todos os seus termos, as demais cláusulas do contrato ora aditado,

Diárlo Oficial N°. 2693 	Sexta-feira, 25 de setembro de 2020 	 ASSOMASUL.... 	.
ASOcAçAo pgmgp POSSO SUL

Art.20. Para auxílio de sues funções os mesmos deveram  observer  atenciosamente o Manual do Fiscal de Contratos
edição 2017.

Art.  30  Dê ciência aos interessados.
Art.  4° Autue-se no processo

Art.5°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário e produzindo
efeitos imediatamente,

Coronel Sapucaia - MS, 10 de setembro de 2020.

Rudi Paetzold

Prefeito Municipal

Matéria enviada por  ERICA  CAMPOS GOBO

LICITAÇÃO

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO

No extrato de contrato no 050/2020 publicado no Diário Oficial No2675. de 31/08/2020. pag. 52. Onde-se lê: contrato
050/2020 Leia-se: contrato 059/2020.

Matéria enviada por  ERICA  CAMPOS GOBO

LICITAÇÃO

PORTARIA DE NOMEAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 069
PORTARIA SLC No 069/2020, 09 de setembro de 2020.

"Designa colaboradores para exercer a função de Fiscal Titular e Fiscal Substituto da ate de registro de preços abaixo
consignada."

O Prefeito Municipal Rudi Paetzold, no uso da competência que lhe foi outorgada pelo artigo 3°, do Decreto Municipal
n. 53/2017 e,

CONSIDERANDO, que cabe à Administração Municipal, nos termos do disposto nos artigos 58 - inciso  III  e 67 da Lei no.
8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um representante da Administração;

CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos con-
tratos celebrados pela entidade.

CONSIDERANDO o Decreto Municipal n. 53/2017, que normatiza os procedimentos relativos à gestão e Fiscalização dos
contratos no âmbito Município de Coronel Sapucaia - MS.

CONSIDERANDO que as principais atribuições dos Fiscais Contratuais são:

I. 	Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos produtos fornecidos
e dos serviços prestados ao Município de Coronel Sapucaia - MS;

Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem como seus preços e quan-
titativos) está sendo cumprida de acordo com o instrumento contratual e instrumento convocatório;

,RESOLVE:

1. 	Art.  1°. Fábia Aparecida de Souza, matrícula/Identificação funcional no 938/01, CPF. N0  990.502.001-25 lotado
na Secretaria Municipal de Saúde, com o Fiscal do Contrato no 067/2020, com vigência de 18/09/2020 à 18/09/2021,
vinculado ao Processo 099/2020 - Dispensa no 036/2020, celebrado com a empresa E-People  Soluções Ltda, inscrita no
CNI33 sob o no. 03.693.940/0001-00 , tem por objeto a contratação de empresa especializada para execução de serviço
de laudos à distância de eletrocardiograma digital e fornecimento de equipamentos em comodato, para as unidades
da CONTRATANTE de acordo com as especificações e quantidades detalhadas no Termo de Referência e Anexos, parte
integrante da licitação em epígrafe, como se nele estivesse contido.
Art.2°. Para auxílío de suas funções os mesmos deveram observar atenciosamente o Manual do Fiscal de Contratos
edição 2017.

Art.  30  Dê ciência aos interessados.

Art.  4° Autue-se no processo

Art.50. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário e produzindo
efeitos imediatamente.

Coronel Sapucaia - MS, 18 de setembro de 2020.

Rudi Paetzold

Prefeito Municipal
Matéria enviada por  ERICA  CAMPOS GOBO

FINANÇAS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO N°1026

www.diarlooliclalms.com.briassomasul 100

RETIFICAÇÃO - RETIFICAÇÃO - DOU - Imprensa Nacional 	 https://www.in.gov.br/web/dou/-/retificacao-2797364

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 28/09/2020 I Edição: 186 Seção: 3i Pagtna. 158

Órgão: Prefeituras/Estado do Mato Grosso do Sul/Prefeitura Municipal de Coronel Sapucaia

RETIFICAÇÃO

No extrato de contrato n° 050/2020 publicado no D.0 de 01 /09/ 2020. Edição. 168 Seção 3.

Pag.176. onde -se  le  contrato: 050/2020 teia -se: 059/2020.

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

30/09/2020
1 of 1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3

ISSN  1677-7069 	N9  186, segunda-feira, 28 de setembro de 2020

supracitado. Outras informações e edital completo poderão ser retiradas na sala de
licitação da Prefeitura,  corn  a Comissão Permanente de Licitação. TELEFONE: (65) 3233
1211/1200.  EMAIL:  licitacao2saltodoceu@gmailcom.

Salto do Céu - MT, 25 de Setembro de 2020.
MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXORÉU

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No 17/2020

O Pregoeiro oficial e a Equipe de apoio, da Prefeitura Municipal de Torixoréu -
MT tornam público, com referência ao Edital do Pregão Presencial 0º 017/2020, com

abertura prevista para o  die  08 de Outubro 2020, àS 09h0Omin(horário de Brasilia/DF), °AO
objeto é Registro de Preços para Contratação de empresa especializada  ern  Prestação de
Serviços Hospitalares para atender toda a demanda encaminhada pela Secretaria Municipal
de Saúde do Município de Torixoréu - MT. O edital completo e seus anexos estarão
disponíveis no sitio: www.prefeituratorixoreu.com.br, esclarecimentos poderão ser
solicitados pelo  e-mail:  licitacaotxu@gmail.com  Maiores informações pelo telefone (66)
3406-1021 das 07:00 as 13:00 (horário de Brasília/DF).

Torixoréu - MT, 24 de Setembro de 2020.
LUIZ ALBERTO SOUZA VERA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS

AVIOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No 92/2020 - SRP

- A prefeitura Municipal de Vale de São Domingos - MT, com sede na Avenida
Tancredo Neves, nº 88, Centro, torna público para conhecimento dos interessados que fará
realizar as seguintes licitações nos termos da Lei 8666/93 e alterações posteriores e Lei
10.520, MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO 42/2020. OBJETO:
Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de derivados de petróleo
(lubrificantes) com fornecimento continuo e fracionado, conforme demanda, por um
período de 12 (doze) meses para atender as necessidades de diversas Secretarias
Municipals  do Município de Vale de São Domingos-MT.". DATA DE ABERTURA: 14/10/2020
AS 08:00 HORAS, O Edital completo poderá ser obtido junto a Comissão Permanente de
Licitação, das 07:00 as 11:00 horas no Departamento de Licitações, maiores informações
pelos telefones (65) 3268 1058/1140. Ou no  Site  www.valedesaodomingos.mt.gov.br.

Vale de São Domingos - MT, 25 de Setembro de 2020.
EDINALDO FERREIRA DE SANTANA

Pregoeiro.

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO No 4/2020

MODALIDADE PREGÃO (ELETRONICO) EXCLUSIVA ME/EPP/MEI PREGÃO ELETRONICO Nº
004/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nu 038/2020 :

Aquisição em caráter emergencial de  dispenser  de sabão líquido e  dispenser  de
papel toalha, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital com
as características descritas no Termo de Referência, parte integrante deste Edital. O
presente pregão é exclusivo para Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP)
e Microempreendedor Individual (MEI), nos termos das Leis Complementares 123/06 e
147/14.

DATA E HORÁRIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 07:00 horas do dia
25/09/2020 ás 07:30 do dia 06/10/2020.

DATA E HORÁRIO DA ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08:00 horas
do dia 06/10/2020. DATA E HORÁRIO DO INICIO DAS DISPUTAS: 08:30 horas do dia
06/10/2020.

O edital completa e informações estão disponíveis aos interessados no
Departamento de Licitações, na Rua  Florian()  Peixoto nº 1000, pelo telefone (67) 3445-
1110, e pelo  e-mail:  licitacao@anaurilandia.ms.gov.br,  no horário das 8:00h às 13:00 e pelo
endereço eletrônico: www.anaurilandia.rns.gov.br, e na plataforma blIcompras.com

Anaurilândia - MS, 25 de Setembro de 2020.
LUCIANA KAIBER MORAES ALVES DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020
O Municipio de Bandeirantes, Estado de Mato Grosso do Sul, através da

Comissão Permanente de Licitação, por intermédio do seu Presidente, torna público para
conhecimento de todos os interessados que a licitação modalidade Tomada de Preços nº
003/2020, que versa sobre Contratação de empresa para reforma de Unidade Mista de
Saúde João Carneiro de Mendonça no Município de Bandeirantes-MS, conformidade com o
projeto, memorial descritivo, cronograma fisico financeiro, planilha orçamentária, edital e
seus anexos. Convénio nº 046421/2019 e contrato repasse rici 0464212019, realizada no dia
31/08/2020, as 08:00 horas, sagrou-se vencedora do certame, por apresentar menor preço
global, a licitante:

CONSTRUTORA COLINA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 03.030.085/0001-49,
com o valor de R$ 1.297.998,80 (um milhão duzentos e noventa e sete mil novecentos e
noventa e oito reais e oitenta centavos).

Bandeirantes - MS, 25 de Setembro de 2020.
EILTON DE MELO
Presidente da  CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA

DESPACHO DE 25 DE SETEMBRO DE 2020

Em decorrência do exposto no Pregão Eletrônico N° 02/2020, em atendimento
ao artigo 109, da Lei Federal 0" 8.666/93 e ulteriores alterações Ratifico e Homologo, o
Julgamento a mim submetido, mantendo-a irreformável pelos seus próprios
funaamencos.

REINALDO MIRANDA BENITES
Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO

Pregão Eletrônico N' 02/2020. Do recurso interposto pela empresa Enzo Veículos LTDA., foi
declarado Procedente, revertendo à decisão quanto ao resultado da licitação, sugerida a
desclassificação da empresa Favorita Comércio e Serviços LTDA, e pelo prosseguimento do
certame para que a empresa segunda colocada Enzo Veículos LTDA., tenha sua proposta
classificada e ao final posse ser verificada sua habilitação.

Bela Vista/MS, 25 de setembro de 2020.
'CARINA ANDRÉIA FERREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS

AVISO

(LOTES: AMPLA CONCORRÉNCIA, COM RESERVA DE COTA E EXCLUSIVOS PARA
ME/EPP)

A Secretaria Municipal de Gestão -SEGES, por intermédio da Diretoria-Geral de
Compras e Licitação - DICOM, torna pública a realização da licitação abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO: 136/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 63.515/2020-29
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE ELETRODOS CPR-STAT-PADZ
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até 071150min do dia 09/10/2020

ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: As 08h0Omin do dia
09/10/2020 - ENDEREÇO ELETRÔNICO: http://compras.campogrande.ms.gov.br/sgc

Para todas as referèncias de tempo será observado o horário local (MS).
A íntegra do edital poderá ser obtida no  site  acima e no portal da

transparência: http://transparencia.ca  m pogra nde.ms.gov.br/licita  co  es/

Campo Grande - MS, 25 de setembro de 2020.
SAMARA  GARIB BUDIB

Pregoeira

RALPHE DA CUNHA NOGUEIRA
Diretor-Geral

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA, COM RESERVA DE COTA E EXCLUSIVOS PARA ME/EPP)
A Secretaria Municipal de Gestão - SEGES, por intermédio da Diretoria-Geral de

Compras e Licitação - DICOM, torna pública a realização da licitação abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO: 135/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 62.130/2020-07
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE LUVAS ESTÉREIS E LUVAS DE
PROCEDIMENTO.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até 071)50min do dia 09/10/2020.
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 08h0Omin do dia

09/10/2020
ENDEREÇO ELETRÔNICO: http://compras.campogrande.ms.gov.br/sgc
Para todas as referências de tempo será observado o horário local (MS).
A íntegra do edital poderá ser obtida no  site  acima e no portal da

transparência: http://transparencia.campogrande.ms.gov.br/licitacoes/

Campo Grande - MS, 25 de setembro de 2020.
JOSÉ GUILHERME  JUSTIN°  DA SILVA

Pregoeiro

RALPHE DA CUNHA NOGUEIRA
Diretor-Geral

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 125/2020
A Secretaria Municipal de Saúde - SESAU, através da Diretoria-Geral de

Compras e Licitação, torna público que a licitação a seguir informada restou deserta:
PREGA0 ELETRONICO: 125/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 37.478/2020-67
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

MANIPULADOS PARA ATENDER AS DEMANDAS JUDICIAIS

Campo Grande - MS, 25 de setembro de 2020.
DRIELY DE MATOS FURTADO VIEIRA

Pregoeira

RALPHE DA CUNHA NOGUEIRA
Diretor-Geral

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÕES ELETRONICO

PREGÃO ELETRONICO Nº 12/2020
A Secretaria Municipal de Gestão - SEGES, através da Diretoria-Geral de

Compras e Licitação, torna público aos interessados que os lotes 006 e 007 da licitação a
seguir informada foram REVOGADOS nos termos da legislação vigente: PREGÃO
ELETRÔNICO: 012/2020- PROCESSO ADMINISTRATIVO: 112.932/2019-32- OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS: ELETRODO  CARDIAC°,
TALAS DE EVA E OUTROS

As demais informações quanto ao procedimento, acessar o  link:
lsttp://transparnncia.campogrande.nns.gov.br/licitacoeS/

Campo Grande - MS, 25 de setembro de 2020.
WESLIEY DA SILVA SOARES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA

RETIFICAÇÃO

No extrato de contrato ne 050/2020 publicado no 0.0 de 01 /09/ 2020. Edição.
168 Seção 3. Pag.176. onde -se lê contrato: 050/2020 leia -se: 059/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO No 38/2020

Processo nº 18736/2020. órgão: Secretaria Municipal de Saúde.
O Município de Corumbá, através do Pregoeiro, comunica aos interessados

da licitação supracitada, instaurado para aquisição de materiais de permanentes
(cadeira de rodas e berço infantil), para montar adequadamente a estrutura dos leitos
em atendimento ao enfrentamento da pantlertqa (covid-a.e) no iocal 	recogccorcio oora

internação no município de Corumba-MS, tendo sido o procedimento declarado
fracassado os itens 1 e 2.

Corumbá-MS, 25 de setembro de 2020.
ROBERTO THADEU A. N. KOMIYAMA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No 33/2020

PROCESSO NO 16630/2020. órgão: Secretaria Municipal de Saúde.
O Municipio de Corumbá, através do Pregoeiro, comunica aos interessados

da licitação supracitada, instaurado para aquisição de equipamentos odontológicos
(caneta de alta rotação) para atender os consultórios odontológicos das Unidades de

RALPHE DA CUNHA NOGUEIRA
•

44

Este documento ?ode ser verificado no endereço eletrônicc

http://www.in.go,brimqeotioidade.nt" Polo código 0530a020092800158

DOCURICMCI assinado digitalmente conforma  MP  n9 2.200-a da 24MB/2001, ICP
que institui a Inf.estrutura de Chaves Públicqs Brasileira -

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4